verbraucherzentrale [ Y2200y yowas

Unerlaubte Telefonwerbung (8 7 Abs. 2 Nr. 2 UWG)

Erfolgreich abgeschlossene Verfahren des Verbraucherzentrale Bundesverbandes ab

Mitte 2000
Stand: November 2013
Legende
UE = Unterlassungserklarung
Titel = Urteil
AU = Anerkenntnisurteil
VU = Versaumnisurteil
EV = Einstweilige Verfligung
Nr. Firma UE / Titel Datum
1 01019 Telefondienste GmbH Titel 27.08.2002
Schleswig
2 A Priori AG UE 05.10.2001
Boppard-Buchholz
3 AC-International GmbH UE 20.12.2006
Muhlheim/Ruhr
4 AKM Anlagen + Kapital-Management GmbH & Co. KG Titel (AU) 29.07.2004
Berlin

unerlaubte Telefonwerbung vzbv Verfahren



5 Alpha Service Leipzig
Ehringhausen
6 American Express Bank GmbH
Frankfurt am Main
7 AnKu GmbH
Berlin
8 Anton Hinkelhofer GmbH
Munchen
9 Arcor AG & Co. KG
Eschborn
10 Atlas Treppenlifte
Nurnberg
11 AVB Allgemeine Vermdgensberatung
Wirzburg
12 BHW Bank AG
Hameln
13 BHW Bausparkasse AG
Hameln
14 BHW Bausparkasse AG
Hameln

15 Bsw Verbraucher-Service Beamten-Selbsthilfewerk
Bayreuth

16 bonus.net Verlagsgesellschaft mbH
Hamburg

17 Call Center Reilich
Bitterfeld

18 Concept Marketing
Leipzig

19 D 2 Vodafone Shop Saarbriicken
Saarbriicken

20 D.A.S. Versicherung
Minchen

21 DaimlerChrysler AG
Stuttgart

22 DeBeKa Versicherung
Herford

UE

UE

Titel (AU)
UE

Titel

UE

UE

Titel (EV)
Titel (VU)
Titel (AU)

UE

UE
UE
UE
Titel
UE
UE

UE

27.10.2000

07.02.2008

20.02.2004

15.03.2001

04.08.2004

14.11.2003

26.01.2004

10.06.2004

25.10.2006

09.02.2005

07.06.2011

10.08.2004

12.05.2003

18.04.2002

12.12.2004

23.06.2009

18.04.2005

31.10.2007
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23 Der Bequemschuhversand
Lilienthal

24 Deutsche Post AG
Frankfurt a.M.

25 Deutsche Telekom AG
Bonn

26 Deutscher Eintragungsservice
Dusseldorf

27 Dialog Tipp Service GmbH
Dusseldorf

28 D-SMS Telekommunikation GmbH
Hamburg

29 DKV Burkhard Moll
Magdeburg

30 EAM Europa Abonnenten Marketing KG
Osnabriick

31 E-Plus Service GmbH
Potsdam

32 Eprimo GmbH
Neu-Isenburg

33 Euroversa GmbH
Darmstadt

34 Exclusiv-Studio GmbH
Bredenbek

35 Finanzboérse 24
Trier

36 First Real Estate Grundbesitz GmbH
Dusseldorf

37 Frachtvermittlung und Marketing Agentur Harz
Wernigerode

38 Friedrich Muller
Wien

39 German Media Corp.
Bremen

40 GFP Gesellschaft fir Produktionformation mbH
Hamburg

UE

UE

Titel

Titel

Titel (VU)
Titel

UE

UE

UE

UE

UE

UE

Titel (AU)
Titel

Titel

Titel

Titel (AU)

UE

19.05.2001

11.03.2003

25.02.2005

10.09.2009

09.07.2003

17.02.2004

17.04.2012

27.08.2003

08.09.2010

21.08.2008

02.10.2001

17.07.2007

29.09.2008

06.07.2005

14.04.2003

04.01.2010

12.06.2003

25.09.2006
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41 Glucksbringer Verlagsgesellschaft mbH
Offenburg

42 Gruner + Jahr AG & Co KG
Hamburg

43 Henkel KG
Darmstadt

44 IBRO-Bau GmbH
Hamburg

45 iDuMo GmbH
Sinsheim

46 Innoflex GmbH & Co. KG
Berlin

47 Institut 2F GmbH
Innsbruck, Osterreich

48 Institut fur angewandte Wirtschaftsforschung und

Management GmbH
Dusseldorf

Titel (AU)
Teil-UE
Titel

UE

UE

Titel (AU)
UE

UE

49 Johann Peter Boesche, Nordwestdeutsche Klassenlotterie Titel

Staatl. Lotterie-Einnahme Boesche
Hamburg

50 Knothe Immobilienhandel AG
Wirzburg

51 KOLLNER & CO. KG
HARSEWINKEL

52 Konitzer Telemarketing
Chemnitz

53 Konzept
Hannover
54 Laudon GmbH & Co. KG
Weilerswist
55 Lichtblick GmbH
Langenfeld
56 Lotto Team Partnership Service GmbH
Dusseldorf
57 Lotto Union
Dusseldorf

UE
Titel (VU)
Titel (VU)
UE

UE
UE
UE

Titel (VU)

17.10.2007

21.01.2008

11.12.2008

11.09.2000

03.12.2008

31.05.2002

05.03.2008

13.04.2010

13.04.2004

26.01.2004

12.02.2004

28.07.2004

24.08.2000

09.06.2004

12.03.2003

07.06.2002

11.09.2003
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58 L Tur
Baden-Baden

59 Malteser Hilfsdienst gemeinnitzige GmbH
Kdln

60 MANNESMANN MOBILFUNK GMBH
DUSSELDORF

61 Marketing Solutions Teleservices GmbH
Osnabriick

62 Maxi Tipp Service fur Lottospielgemeinschaften GmbH
Frankfurt

63 Medienservice Gotz
Osnabriick

64 MEGA MEDIENSERVICE HARRY OLIEFKA
HAMBURG

65 Mdbel Preiss GmbH & Co. KG
Kastellaun

66 Mobel Rieger GmbH
Goppingen

67 NET Telecom GmbH
Dusseldorf

68 Neubert & Walter Anlagenberatungsgesellschaft mbH
Rimpar

69 nhi2 AG Interviews International
Bonn

70 O 2 Germany GmbH & Co. KG. KG OHG
Nurnberg

71 Playbest GmbH
Hamburg

72 Premiere Fernsehen GmbH & Co. KG
Unterfohring

73 Presse-Union Medien Vertrieb GmbH & Co. KG
Neckarsulm

74 Prima Call GmbH
Berlin

75 PRINZ VON PREUREN WEINGUT UND SEKTKELLEREI
NIERSTEIN/RHEIN

UE

Titel

Titel

UE

Titel

Titel (AU)
UE

UE

UE

UE

UE

Titel

Titel (EV)
Titel

Titel

UE in Gerichts-
verfahren
Titel (EV)

Titel (VU)

09.04.2001

29.02.2012 -1.Inst
07.12.2012- 2.Inst.

14.11.2002

04.05.2003

05.11.2004

13.11.2002

13.07.2000

24.07.2007

29.09.2008

09.05.2003

24.01.2004

19.04.2013 - 2. Instanz,
nicht rechtskraftig

28.10.2004

23.10.2003

13.03.2006

29.09.2004

10.12.2004

24.04.2011
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76 Profinance AG
Berlin
77 Profitabel GmbH
Berlin
78 Prophet Media
Gelsenkirchen
79 Quick-Tipp International Vertriebs GmbH

Wesel
80 R&R FirstConcept GmbH
Berlin
Xeicrsyiral vuoil igerrelin sivn

Nackenheim an der Rheinfront

82 RSL COM Deutschland GmbH (Frankfurt)
Frankfurt/Main

83 Sakura-Vertragshandlung Karl Josef Pennazzato
Juchen

84 SANAMAIL ANSTALT
RUGGELL

85 SERVICE CARD VERTRIEBS- & VERWALTUNGS GMBH
HEUSENSTAMM

86 SINE PARTNERVERMITTLUNG GMBH
SIMMERN

87 Sixt GmbH & Co. Autovermietung KG; Hauptverwaltung
Pullach

88 Sparmax GmbH
Steinhagen

89 Sports Media GmbH & Co. KG
Stadtlohn

90 Strato AG
Berlin

91 Sunshine Service Ayse Alpay
Leipzig

92 Swisskontor GmbH
Berlin

93 Tele Service Petra Athenstedt
Leipzig

UE
UE
UE
Titel
Titel

UE

UE

Titel (VU)
Titel (VU)
UE

Titel

UE

UE in Gerichts-
verfahren
UE

UE

UE

UE

Titel (VU)

07.08.2000

20.08.2001

25.05.2004

06.09.2005

17.10.2002

28.07.2003

26.10.2000

28.11.2003

27.03.2011

28.07.2000

22.06.2001

28.04.2004

20.06.2003

07.10.2003

09.08.2004

11.06.2001

10.11.2008

27.11.2001
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94 Tele-Tipp Direkt GmbH Leipzig
Leipzig
95 Telekom Deutschland GmbH
Bonn
96 Terravino GmbH
Frechen
97 Thomas Keisel
Dortmund
98 Tipp mit Erfolg 49 GmbH
Dusseldorf
99 top GmbH
Langenlonsheim
100 TOPKOM GmbH
Baden-Baden
101 Top-Tipp GmbH
Garbsen
102 Top-Tipp Nord GmbH
Schwerin
103 TV Geiz Redaktion; Stern Verlag
Baar (CH)
104 Unternehmensgruppe Brucker
Saarbriicken
105 Unternehmensgruppe Weber
Buchholz
106 Versatel Westdeutschland GmbH & Co. KG
Dortmund
107 Victoria - Hauptagentur Werner Pluskota
Gladbeck
108 VKG Verlagsvertriebs KG
Hamburg
109 Verlag Das Beste GmbH
Stuttgart
110 Vodafone D2 GmbH
Dusseldorf
111 Vodafone D 2 GmbH
Dusseldorf

UE

Titel

Titel

UE in Gerichts-
verfahren
Titel (VU)
UE

Titel

Titel

Titel

Titel (AU)
UE

UE

UE

UE

Titel

Titel
Teil-UE

Titel

01.11.2001

05.08.2011 - 1. Inst.
30.11.2012 - 2. Inst.

05.11.2004

16.05.2007

09.07.2003

28.07.2003

13.05.2003

03.05.2005

24.05.2004

07.10.2005

04.07.2001

26.12.2000

17.01.2005

22.10.2002

28.02.2002

12.12.2002

02.06.2004

19.07.2013
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112 Volksbank Osnabriick eG UE 27.06.2001

Osnabriick

113 Waschbar Umweltversand Triaz GmbH UE 09.06.2005
Freiburg

114 Weigand und Buchner GmbH & Co. KG UE 19.03.2010
Bad Kreuznach

115 Weingenuss Maringer-Reif GmbH UE 20.01.2012
Nierstein/Rhein

116 Wein & Sektkellerei Jakob Gerhardt Titel (AU) 22.10.2007
Nierstein/Rhein

117 Wenatex DAS Schlafsystem GmbH UE in Gerichts- 18.10.2006
Freilassing verfahren

118 WESTDEUTSCHE ZEITSCHRIFTEN-VERLAG GmbH UE 20.03.2009
Essen

119 Wolfgang Klenk GmbH & Co.KG UE 10.07.2012
Limburg

120 Yello Strom GmbH UE 15.10.2002
Kdln

Ordnungsgeld- und Vertragsstrafeverfahren zu unerlaubter
Telefonwerbung

1 Deutsche Telekom AG Ordnungsgeld- 16.08.2005
Bonn verfahren
Vergleich tiber
5.000 € an vzbv

2 Deutsche Telekom AG Ordnungsgeld- 20.10.2006
Bonn Verfahren
Beschluss Uber
Ordnungsgeld
i.H.v. 15.000 €
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3 Deutsche Telekom AG
Bonn

4 Johann Peter Boesche
Hamburg

5 Johann Peter Boesche

Hamburg

6 ARCOR AG & Co. KG
Eschborn

7 prima call GmbH
Berlin

Ordungsgeld-
verfahren
Beschluss Uber
Ordnungsgeld
i.H.v. 40.000 €

Ordungsgeld-
verfahren
Beschluss Uber
Ordnungsgeld
i. H.v. 1.500 €

Ordungsgeld-
verfahren
Beschluss tiber
Ordnungsgeld
Vergleichi. H.
v. 5.000 € an
Kinderkrebsvor-
sorge

Ordungsgeld-
verfahren
Beschluss Uber
Ordnungsgeld
i.H.v.5.000 €

Ordungsgeld-
verfahren
Beschluss Uber
Ordnungsgeld
i.H.v. 6.000 €

01.04.2008

13.07.2006

28.05.2008

27.02.2009

12.03.2010
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8 Henkel KG
Darmstadt

9 Eprimo GmbH
Berlin

10 Eprimo GmbH
Berlin

11 Eprimo GmbH
Berlin

12 Henkel KG
Darmstadt

13 prima call GmbH
Berlin

14 AC-International GmbH
Muhlheim/Ruhr

15 E-Plus Service GmbH
Potsdam

Ordungsgeld-
verfahren
Beschluss Uber
Ordnungsgeld
i.H.v. 3.000 €

Vertragsstrafe-
verfahren, 13
500 Euro
(Eingang:
13.10.09)
Vertragsstrafe-
verfahren Uber
3500 Euro
Vertragsstrafe-
verfahren Uber
3.500 Euro
Ordnungsgeld-
verfahren
Beschluss Uiber
Ordnungsgeld i.
H. v. 3000 €

Ordnungsgeld-
verfahren
Beschluss Uber
Ordnungsgeld i.
H. v. 50.000 €

Vertragsstrafe-
verfahren Uber
1.000 €

Vertragsstrafe
Uber 20.400 €

19.08.2010

13.10.2009

16.11.2009

26.09.2011

19.08.2010

09.08.2011

23.09.2011

13.11.2012
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16 Henkel KG Ordnungsgeld- 23.04.2013

Darmstadt verfahren
Beschluss tber
Ordnungsgeld i.
H.v. 7.000 €
Legende:

UE = Unterlassungserklarung
Titel = Urtell

AU = Anerkenntnisurteil
VU = Versaumnisurteil
EV = Einstweilige Verfligung
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