Unerlaubte Telefonwerbung (§ 7 Abs. 2 Nr. 2 UWG)

Erfolgreich abgeschlossene Verfahren des Verbraucherzentrale Bundesverbandes ab Mitte 2000

Stand: November 2013

Legende

UE = Unterlassungserklärung

Titel = Urteil

AU = Anerkenntnisurteil

VU = Versäumnisurteil

EV = Einstweilige Verfügung

Nr. Firma	UE / Titel	Datum	
1 01019 Telefondienste GmbH Schleswig	Titel	27.08.2002	
2 A Priori AG Boppard-Buchholz	UE	05.10.2001	
3 AC-International GmbH Mühlheim/Ruhr	UE	20.12.2006	
4 AKM Anlagen + Kapital-Management GmbH & Co. KG Berlin	Titel (AU)	29.07.2004	

5	Alpha Service Leipzig	UE	27.10.2000
0	Ehringhausen American Express Bank GmbH	ш	07.00.0000
О	Frankfurt am Main	UE	07.02.2008
7	AnKu GmbH	Titel (AU)	20.02.2004
•	Berlin	11101 (710)	2010212001
8	Anton Hinkelhofer GmbH	UE	15.03.2001
	München		
9	Arcor AG & Co. KG	Titel	04.08.2004
40	Eschborn Atlas Transpolifts		11 11 2002
10	Atlas Treppenlifte Nürnberg	UE	14.11.2003
11	AVB Allgemeine Vermögensberatung	UE	26.01.2004
	Würzburg		
12	BHW Bank AG	Titel (EV)	10.06.2004
	Hameln		
13	BHW Bausparkasse AG	Titel (VU)	25.10.2006
11	Hameln BHW Bausparkasse AG	Tital (ALI)	00 02 2005
14	Hameln	Titel (AU)	09.02.2005
15	BSW Verbraucher-Service Beamten-Selbsthilfewerk	UE	07.06.2011
	Bayreuth		
16	bonus.net Verlagsgesellschaft mbH	UE	10.08.2004
	Hamburg		
17	Call Center Reilich	UE	12.05.2003
40	Bitterfeld Concernt Marketing		40.04.0000
18	Concept Marketing Leipzig	UE	18.04.2002
19	D 2 Vodafone Shop Saarbrücken	Titel	12.12.2004
	Saarbrücken	1101	12.12.2001
20	D.A.S. Versicherung	UE	23.06.2009
	München		
21	DaimlerChrysler AG	UE	18.04.2005
00	Stuttgart DeBeka Versieherung	u =	04 40 0007
22	DeBeKa Versicherung Herford	UE	31.10.2007
	Henora		

23 Der Bequemschuhversand Lilienthal	UE	19.05.2001
24 Deutsche Post AG	UE	11.03.2003
Frankfurt a.M.		
25 Deutsche Telekom AG	Titel	25.02.2005
Bonn		
26 Deutscher Eintragungsservice	Titel	10.09.2009
Düsseldorf		
27 Dialog Tipp Service GmbH	Titel (VU)	09.07.2003
Düsseldorf		
28 D-SMS Telekommunikation GmbH	Titel	17.02.2004
Hamburg		
29 DKV Burkhard Moll	UE	17.04.2012
Magdeburg		
30 EAM Europa Abonnenten Marketing KG	UE	27.08.2003
Osnabrück		
31 E-Plus Service GmbH	UE	08.09.2010
Potsdam		
32 Eprimo GmbH	UE	21.08.2008
Neu-Isenburg		
33 Euroversa GmbH	UE	02.10.2001
Darmstadt		
34 Exclusiv-Studio GmbH	UE	17.07.2007
Bredenbek		
35 Finanzbörse 24	Titel (AU)	29.09.2008
Trier		
36 First Real Estate Grundbesitz GmbH	Titel	06.07.2005
Düsseldorf	-	
37 Frachtvermittlung und Marketing Agentur Harz	Titel	14.04.2003
Wernigerode	- '	04.04.0040
38 Friedrich Müller	Titel	04.01.2010
Wien	T:4-1 /A!!\	40.00.0000
39 German Media Corp.	Titel (AU)	12.06.2003
Bremen		05 00 0000
40 GFP Gesellschaft für Produktionformation mbH	UE	25.09.2006
Hamburg		

41 Glücksbringer Verlagsgesellschaft mbH Offenburg	Titel (AU)	17.10.2007
42 Gruner + Jahr AG & Co KG	Teil-UE	21.01.2008
Hamburg 43 Henkel KG	Titel	11 12 2000
Darmstadt	ritei	11.12.2008
44 IBRO-Bau GmbH	UE	11.09.2000
Hamburg 45 iDuMo GmbH		02.40.0000
Sinsheim	UE	03.12.2008
46 Innoflex GmbH & Co. KG	Titel (AU)	31.05.2002
Berlin		
47 Institut 2F GmbH	UE	05.03.2008
Innsbruck, Österreich 48 Institut für angewandte Wirtschaftsforschung und	UE	13.04.2010
Management GmbH	OL	13.04.2010
Düsseldorf		
49 Johann Peter Boesche, Nordwestdeutsche Klassenlotterie	Titel	13.04.2004
Staatl. Lotterie-Einnahme Boesche		
Hamburg 50 Knothe Immobilienhandel AG	UE	26.01.2004
Würzburg	OL .	20.01.2004
51 KÖLLNER & CO. KG	Titel (VU)	12.02.2004
HARSEWINKEL		
52 Konitzer Telemarketing	Titel (VU)	28.07.2004
Chemnitz	UE	24.08.2000
53 Konzept Hannover	OL	24.00.2000
54 Laudon GmbH & Co. KG	UE	09.06.2004
Weilerswist		
55 Lichtblick GmbH	UE	12.03.2003
Langenfeld 56 Lotto Team Partnership Service GmbH	UE	07.06.2002
Düsseldorf	UE	07.06.2002
57 Lotto Union	Titel (VU)	11.09.2003
Düsseldorf	, ,	

58 L´Tur Baden-Baden	UE	09.04.2001
⁵⁹ Malteser Hilfsdienst gemeinnützige GmbH Köln	Titel	29.02.2012 -1.lnst 07.12.2012- 2.lnst.
60 MANNESMANN MOBILFUNK GMBH DÜSSELDORF	Titel	14.11.2002
61 Marketing Solutions Teleservices GmbH Osnabrück	UE	04.05.2003
62 Maxi Tipp Service für Lottospielgemeinschaften GmbH Frankfurt	Titel	05.11.2004
63 Medienservice Götz Osnabrück	Titel (AU)	13.11.2002
64 MEGA MEDIENSERVICE HARRY OLIEFKA HAMBURG	UE	13.07.2000
65 Möbel Preiss GmbH & Co. KG Kastellaun	UE	24.07.2007
66 Möbel Rieger GmbH Göppingen	UE	29.09.2008
67 NET Telecom GmbH Düsseldorf	UE	09.05.2003
68 Neubert & Walter Anlagenberatungsgesellschaft mbH Rimpar	UE	24.01.2004
69 nhi² AG Interviews International Bonn	Titel	19.04.2013 - 2. Instanz, nicht rechtskräftig
70 O 2 Germany GmbH & Co. KG. KG OHG Nürnberg	Titel (EV)	28.10.2004
71 Playbest GmbH Hamburg	Titel	23.10.2003
72 Premiere Fernsehen GmbH & Co. KG Unterföhring	Titel	13.03.2006
73 Presse-Union Medien Vertrieb GmbH & Co. KG Neckarsulm	UE in Gerichts- verfahren	29.09.2004
74 Prima Call GmbH Berlin	Titel (EV)	10.12.2004
75 PRINZ VON PREUßEN WEINGUT UND SEKTKELLEREI NIERSTEIN/RHEIN	Titel (VU)	24.04.2011

76 Profinance AG Berlin	UE	07.08.2000
77 Profitabel GmbH Berlin	UE	20.08.2001
78 Prophet Media Gelsenkirchen	UE	25.05.2004
79 Quick-Tipp International Vertriebs GmbH Wesel	Titel	06.09.2005
80 R&R FirstConcept GmbH	Titel	17.10.2002
Berlin 81 Nackenheim an der Rheinfront	UE	28.07.2003
82 RSL COM Deutschland GmbH (Frankfurt) Frankfurt/Main	UE	26.10.2000
83 Sakura-Vertragshandlung Karl Josef Pennazzato	Titel (VU)	28.11.2003
Jüchen 84 SANAMAIL ANSTALT RUGGELL	Titel (VU)	27.03.2011
85 SERVICE CARD VERTRIEBS- & VERWALTUNGS GMBH HEUSENSTAMM	UE	28.07.2000
86 SINE PARTNERVERMITTLUNG GMBH SIMMERN	Titel	22.06.2001
87 Sixt GmbH & Co. Autovermietung KG; Hauptverwaltung Pullach	UE	28.04.2004
88 Sparmax GmbH	UE in Gerichts- verfahren	20.06.2003
Steinhagen 89 Sports Media GmbH & Co. KG Stadtlohn	UE	07.10.2003
90 Strato AG Berlin	UE	09.08.2004
91 Sunshine Service Ayse Alpay Leipzig	UE	11.06.2001
92 Swisskontor GmbH Berlin	UE	10.11.2008
93 Tele Service Petra Athenstedt Leipzig	Titel (VU)	27.11.2001

94	Tele-Tipp Direkt GmbH Leipzig Leipzig	UE	01.11.2001
95	Telekom Deutschland GmbH Bonn	Titel	05.08.2011 - 1. Inst. 30.11.2012 - 2. Inst.
96	Terravino GmbH Frechen	Titel	05.11.2004
97	Thomas Keisel	UE in Gerichts-	16.05.2007
98	Dortmund Tipp mit Erfolg 49 GmbH	verfahren Titel (VU)	09.07.2003
00	Düsseldorf	11101 (10)	00.07.12000
99	top GmbH	UE	28.07.2003
	Langenlonsheim		
100	TOPKOM GmbH	Titel	13.05.2003
	Baden-Baden		
101	Top-Tipp GmbH	Titel	03.05.2005
100	Garbsen Top-Tipp Nord GmbH	Titel	24.05.2004
102	Schwerin	ritei	24.05.2004
103	TV Geiz Redaktion; Stern Verlag	Titel (AU)	07.10.2005
	Baar (CH)	()	0
104	Unternehmensgruppe Brucker	UE	04.07.2001
	Saarbrücken		
105	Unternehmensgruppe Weber	UE	26.12.2000
400	Buchholz		17.04.0005
106	Versatel Westdeutschland GmbH & Co. KG Dortmund	UE	17.01.2005
107	Victoria - Hauptagentur Werner Pluskota	UE	22.10.2002
107	Gladbeck	OL .	22.10.2002
108	VKG Verlagsvertriebs KG	Titel	28.02.2002
	Hamburg		
109	Verlag Das Beste GmbH	Titel	12.12.2002
	Stuttgart		
110	Vodafone D2 GmbH	Teil-UE	02.06.2004
444	Düsseldorf Vodafone D 2 GmbH	T:tal	40.07.0040
111	Düsseldorf	Titel	19.07.2013
	DUSSEIUUIT		

112 Volksbank Osnabrück eG Osnabrück	UE	27.06.2001
113 Waschbär Umweltversand Triaz GmbH Freiburg	UE	09.06.2005
114 Weigand und Buchner GmbH & Co. KG Bad Kreuznach	UE	19.03.2010
115 Weingenuss Maringer-Reif GmbH Nierstein/Rhein	UE	20.01.2012
116 Wein & Sektkellerei Jakob Gerhardt Nierstein/Rhein	Titel (AU)	22.10.2007
117 Wenatex DAS Schlafsystem GmbH Freilassing	UE in Gerichts- verfahren	18.10.2006
118 WESTDEUTSCHE ZEITSCHRIFTEN-VERLAG GmbH Essen	UE	20.03.2009
119 Wolfgang Klenk GmbH & Co.KG Limburg	UE	10.07.2012
120 Yello Strom GmbH Köln	UE	15.10.2002

Ordnungsgeld- und Vertragsstrafeverfahren zu unerlaubter Telefonwerbung

1 Deutsche Telekom AG Bonn	Ordnungsgeld- 16.08.2005 verfahren Vergleich über 5.000 € an vzbv
2 Deutsche Telekom AG Bonn	Ordnungsgeld- 20.10.2006 Verfahren Beschluss über
	Ordnungsgeld i.H.v. 15.000 €

3 Deutsche Telekom AG

Bonn

Ordungsgeldverfahren

Beschluss über
Ordnungsgeld

i.H.v. 40.000 €

4 Johann Peter Boesche Ordungsgeld- 13.07.2006

Hamburg

Hamburg

verfahren Beschluss über Ordnungsgeld i. H. v. 1.500 €

5 **Johann Peter Boesche** Ordungsgeld- 28.05.2008

verfahren Beschluss über Ordnungsgeld Vergleich i. H. v. 5.000 € an Kinderkrebsvor-

sorge

6 ARCOR AG & Co. KG

Eschborn

Ordungsgeldverfahren

27.02.2009

verfahren Beschluss über Ordnungsgeld i.H.v. 5.000 €

7 prima call GmbH Ordungsgeld- 12.03.2010

Berlin verfahren
Beschluss über
Ordnungsgeld
i.H.v. 6.000 €

8 Henkel KG Ordungsgeld- 19.08.2010

Darmstadt verfahren

Beschluss über Ordnungsgeld i.H.v. 3.000 €

9 Eprimo GmbH Vertragsstrafe- 13.10.2009

Berlin verfahren, 13

500 Euro (Eingang: 13.10.09)

10 Eprimo GmbH Vertragsstrafe- 16.11.2009

Berlin verfahren über

3500 Euro

11 Eprimo GmbH Vertragsstrafe- 26.09.2011

Berlin verfahren über

3.500 Euro

12 Henkel KG Ordnungsgeld- 19.08.2010

Darmstadt verfahren

Beschluss über Ordnungsgeld i. H. v. 3000 €

13 **prima call GmbH** Ordnungsgeld- 09.08.2011

Berlin verfahren
Beschluss über

Ordnungsgeld i. H. v. 50.000 €

14 AC-International GmbH Vertragsstrafe- 23.09.2011

Mühlheim/Ruhr verfahren über 1.000 €

15 E-Plus Service GmbH Vertragsstrafe 13.11.2012

Potsdam über 20.400 €

16 Henkel KG

Darmstadt

Ordnungsgeld- 23.04.2013 verfahren
Beschluss über
Ordnungsgeld i.
H. v. 7.000 €

Legende:

UE = Unterlassungserklärung

Titel = Urteil

AU = Anerkenntnisurteil

VU = Versäumnisurteil

EV = Einstweilige Verfügung